

neldebatt i Fjernsynet. Og alle skrivekyndige personer bør delta i avispolemikker eller skrive selvstendige artikler i dagspressen. (Det sier seg selv at vi da må opptre på egne vegne og ikke påberope oss DnHS medmindre det foreligger et plenumsvedtak (landsmøtevedtak). Forredrag med eller uten etterfølgende diskusjon i gymnasiesamfunn og andre ungdomsfora er utmerket. Radiokåserier naturligvis likeså.

Men også i vår private omgangskrets kan vi gjøre noe. Tone flagg - ikke skamme oss over vårt standpunkt eller kvie oss for å si noe som vil gjøre oss upopulær hos onkel Amandus og tante Josefina.

Fremfor alt bør vi sørge for å melde oss ut av Statskirken dersom vi skulle ha glemt det! Og vi kan animere andre til å gjøre det samme. Vi sender et skjema sammen med denne avisen, og flere kan fås på bestilling.

Endelig kan vi rope at vi arbeider med utgivelsen av en "ordentlig" avis, trykt i offset. Vi kan neppe klare å få den ut regelmessig, men regner med at den allikevel vil få en viss propagandaverdi. Tanken er å trykke den opp i noen tusen eksemplarer og selge den på stand og på andre lagelige steder.

Tilslutt minner vi om at vår informasjonssjef står til tjeneste for alle som har problemer i forbindelse med saken, enten problemene er av ideologisk eller mer praktisk art. Skriv eller ring til

Erik Eckhoff
Colletts gt. 31b
Oslo 1
Tlf. i kontortiden: 46 98 60, linje 8354
Tlf. privat: 60 35 25.

HUSK AT VI ER TAKKNEMLIG FOR GODE RÅD AV ENHVER ART! Skriv og fortell hvordan du mener vi bør legge arbeidet an!

Bøker vi anbefaler til medlemmer og interesserte:

- Margarete Bonnevie: Fra mannssamfunn til menneskesamfunn
Ann Helene Bolstad Skjelbred: Uren og hedning
Simone de Beauvoir: Det annet kjønn (I og II)
Andreas Edwien: Dogmet om Jesus
Karlheinz Deschner: Med Gud og fascistene
- - : Og hanen galte annen gang
Arnulf Øverland: En kjettens bekjennelser
Erich Fromm: Kristus - fra opprører til undertrykker
Pinn Havrevold: Helge Krog (kapitlet "Kristendommen")

Internt meddelelsesblad for Det norske Hedningsamfunn

Nr. 1, 1975

27. januar

1. årg.

Endelig kan vi da sende ut til samtlige medlemmer og interesserte vårt første meddelelsesblad. Mange vil mene at det kommer lovlig sent, og det er vi enig i. Vi skal ikke fremføre våre mange gode unnskyldninger, men bare minne om at (for) sent er bedre enn aldri.

En kort HISTORIKK:

Det norske Hedningsamfunn avholdt sin konstituerende generalforsamling lørdag 2. november 1974 i Ingeniørenes Hus i Oslo, og punktum ble dermed satt for etableringsfasen. - Den spede begynnelse fant sted allerede vinteren 1973, da noen unge mennesker i Oslo-området gjorde alvor av tanken om å danne en organisert motvekt til kristenvekkelsens voksende innflytelse over stadig flere ungdomsgrupper. De prøvde å få Det norske Hedningsamfunn registrert i henhold til "Lov om trudomsamfunn og ymist anna" av 13. juni 1969. I første omgang fant Justisdepartementet opplysningene utilstrekkelige - de krevde blant annet en trosbekjennelse - og arbeidet med å formulere og utdype det ideologiske grunnlaget ble intensivert. Etter en stund falt imidlertid initiativtagerne fra, og arbeidet gikk inn i en dødfase.

Våren 1974 ble arbeidet tatt opp igjen, denne gang av nye krefter fra Asker og Bærum. De utarbeidet en folder som ble delt ut på gaten, på stand, og sendt rundt til organisasjoner, aviser og enkeltpersoner. Responsen var overveldende. Den lille gruppen ungdommelige hedninger (eldstemann var 19) kunne dagen etter skåle i champagne mens de så seg selv som førstesidestoff i dagsavisene, og radioens utenlandssending bragte nyheten om den nye organisasjonen ut over hele verden.

Gruppen vokste imidlertid raskt, og brev fra hele landet strømmet inn til bevegelsens postadresse. Publikums spontane ønske om mer kjennskap til bevegelsen gjorde det nødvendig å produsere ytterligere informasjon som ble spredd i form av stensilerte ark. Kasserer, sekretær og informasjonssjef ble valgt for å sørge for økonomi og brevveksling med interesserte. Det ble arbeidet ivrig og målbevisst med forberedelsene til generalforsamlingen som altså gikk av stabelen den 2. november.

Det viktigste som skjedde på generalforsamlingen var vel valget på styre, eller landsutvalg som vi foretrekker å kalle det. Dette fikk følgende sammensetning:

Forkvan :	Dagfinn Eckhoff
Kasserer og sekretær :	Dag Bugge Nordén, Bærum
Informasjonssjef :	Erik Eckhoff, Oslo
Øvrige medlemmer :	Kjell Eriksen, Asker Tor Stokke, Ås Harald Hegnar, Ås

Videre ble det satt opp vedtekter. Disse finnes bakerst i bladet. Følgende resolusjon, foreslått av Levi Fragell, Oslo, ble vedtatt:

x) "Det norske Hedningsamfunn gir sin støtte og honnør til Nyfeministene for deres aksjon mot medlemskap i Statskirken. Det burde klart for enhver kvinne og mann at Kirken bidrar til å opprettholde en patriarkalsk samfunnsordning hvor menn gis autoritet, status og posisjoner på kvinnens bekostning.

x) være

Foruten til abortsaken vil vi her også vise til Kirkens motstand mot kvinnelige prester og at Kirken motsetter seg å bli forpliktet av den nye lov om likestilling.

Det må også være relevant å vise til den bibelske lære om mannen som kvinnens overhode og at kvinnen skylder mannen lydighet.

Det norske Hedningsamfunn vil oppfordre andre kvinneorganisasjoner til å følge Nyfeministenes eksempel. Vi vil også oppfordre enkeltpersoner og medlemmer av alle organisasjoner med målsettinger som ikke støttes av Statskirken til i redelighetens navn å melde seg ut av Kirken."

Ønsket om få kvinnene aktivt med i organisasjonen ble også understreket. Vår positive innstilling til de progressive kvinnebevegelsene fremgår av ovenstående resolusjon. La oss innskytte her at kvinnene i skrivende øyeblikk bare utgjør cira en fjerdedel av medlemsmassen. Dette misforholdet vil vi gjerne få rettet opp (noe Dagbladet grep fatt i ved å sette som overskrift på et intervju med forkvinnen: "HEDNINGER SØKER KVINNER". Nåja - hvorfor ikke?).

Navnet ble naturligvis også diskutert. Mange reagerer mot ordet "hedning" - noen så sterkt at det alene avholder dem fra å bli medlemmer.

Opprinnelig betyr ordet "de andre folkene", d.v.s. de som bodde omkring Israel og hadde en annen religion. Idag betyr vel ordet simpelthen en ikke-kristen, en ateist eller agnostiker, en fritenker. De kristne har gjennom tidene greid å gi ordet en odios betydning: et laverestående vesen, en usivilisert, barbarisk person. Det bør vi ta som en utfordring. La oss gi ordet en ny betydning, et bedre innhold. Ordet "Quaker" (en som skjelver) var også opprinnelig et skjellsord, men kvekerne har såmen forstått å skape respekt for ordet. La oss ta eksempel av dem!

Omkring generalforsamlingen hadde Det norske Hedningsamfunn - som det altså fortsatt ble hetende - 60 medlemmer. Pr. 1. januar 1975 var tallet 96, og vi får stadig nye innmeldelser.

Organisasjon og arbeidsmetoder.

Bevegelsen tar sikte på å være landsomfattende og satser på lokale grupper eller LAG. Vi håper etterhvert å få dannet lokallag over hele landet - fra Nordkapp til Lindesnes. Men det er langt fram, sa kjer- ringa, hu så seg tebars - foreløpig har vi tre lokallag - Oslo, Bærum og Lillestrøm. Vi har kontakter i Trondheim, Bergen og andre steder på Vest- og Sørlandet og håper disse vil stifte lag og gå inn for aktivt arbeid. Men nord for Trondheim har vi foreløpig bare én kontakt. Vi ber alle medlemmer legge seg dette på sinne. Hvem kan medvirke til at vi får fotfeste nordover i landet? Alle som vet om potensielle hedninger i de tre nordligste fylkene, bes sette seg i sving! Vi bør se til å få dannet "harde kjerner" av hedninger på så mange steder som mulig. Så snart det dukker opp aktive, organiserte hedninger på et sted, kan de mer fryktsomme og vaklevarne lettere mønstre mot til å melde seg ut av Statskirken og slutte seg til oss.

Lokallagene har utstrakt frihet til å legge opp arbeidet slik de selv ønsker. De kan også fastsette den lokale medlemskontingent utenom den som hvert medlem betaler til Hovedorganisasjonen (Landsutvalget) i Oslo. Eller de kan skaffe seg penger på annen måte - ved innsamlinger, loppemarked, basarer el. lign.

Ser vi på det praktiske arbeidet som har vært utført (i Oslo og Bærum), vil vi finne at stand-virksomheten er det mest dominerende innslaget, og sagtens også det som har gitt de beste konkrete resultater. Vi har stått på Karl Johan hver lørdag i november og desember og har fått et overbevisende inntrykk av hvor viktig det er at vi

stadig viser ansikt på denne måten. Folk har skrevet til oss etter å ha fått en løpeseddel og bedt om nærmere opplysninger, og mange av disse har siden meldt seg inn. Arbeidet med stands krever mye tid og arbeid, men det gir resultater. Vi har måttet ta en pause siden nyttår, men vi akter å fortsette utover etter vinteren og våren. - Også Bærumslaget har hengt trofast i med stands i Sandvika.

Stands kan med hell byttelånes mellom lokallagene. Når en tekst er "utbrukt" i Oslo, kan den brukes i Bærum, og senere i Lillestrøm (hva sier du om det, Morten?). Apropos samarbeid, så er det klart at f.eks. løpesedler kan lages og trykkes av ett lag, og noe av opplaget kan selges til et annet lag. Og arbeidsgruppene resultater må selvsagt utnyttes til siste trevl rundt om i lokallagene. Ja, la oss snakke litt om arbeidsgruppene.

I Oslo og Bærum er det for tiden tre grupper i virksomhet, nemlig

1. Lilithgruppa (oppkalt etter sagnkvinnen Lilith) som har som oppgave å studere Kirken og kristendommens undertrykkelse av kvinnen. Kontaktkvan: Berit Gaarder, Tingstavn. 27, Oslo 2. Tlf. 55 49 72.
2. En gruppe som skal undersøke de kristne organisasjonenes makt og økonomiske status. Kontaktkvan: Arne Mariussen, Asker, Tlf. 78 13 85.
3. Skolegruppa, som skal forsøke å få innpass i skolene og arbeide for at religionsundervisningen bli erstattet av religionshistorie og konfesjonsløs livssynsorientering. Kontaktkvan: Tor Stokke, boks 149, ÅS-NLH.

De som måtte ha stoff av interesse å bidra med til disse gruppene, eller som er interessert i å ta del i arbeidet, kan melde seg til vedkommende kontaktkvan.

Så må vi inn på et sårt punkt, nemlig

Økonomien.

Å trykke og distribuere løpesedler og annet informasjonsstoff koster penger, og den beskjedne medlemskontingenten dekker bare en liten del av utgiftene. Vi har tigget inn en del penger i forbindelse med stands, har holdt innsamling på medlemsmøtene o.l. Allikevel kniper det. Gode ideer til bedring av økonomien mottas med takk!

Når det gjelder

kontingenten for 1975

ber vi om at denne betales inn ved leilighet. Bruk vedlagte postgiroblankett. Landsutvalget har bestemt - eller la oss si foreslått - at de som betalte sin første kontingent etter 1/12-74 skal ansees å ha betalt for 1975. For de øvrige vedkommende ber vi om ny innbetaling. I betraktning av vår trange økonomi og den lave kontingenten håper vi det ikke blir noen sure miner i den anledning.

- OSS HEDNINGER IMELLOM -

Adresse: Colletts gt. 31b

Oslo 1.

Postgirokonto: 3749728

Fremtidsplaner.

Noe av det viktigste er å være i rampelyset (på en fordelaktig måte naturligvis!), vise folk at vi mener det alvorlig og ikke ligger på latsiden. Vi er på jakt etter en sjanse til å komme med i en pa-